
АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.12.2023 год                    с.Алтайское                                             № 2527

      На основании письма от ПАО  «Россети Сибирь» от 14.08.2023 г. № 202/
ВП/1719 о внесении изменений, Администрация Алтайского района Алтайско-
го края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
             1. Внести в постановление Администрации Алтайского района Ал-
тайского края от 10.11.2023 г. № 2156 «Об установлении публичного сервиту-
та» следующие изменения:

     Пункт 2 изложить в следующей редакции:
             Установить публичный сервитут в целях эксплуатации существующей
воздушной  линии электропередач  «ВЛ  10 кВ Л  20-14» в  Алтайском  районе
Алтайского края, по отношению к части следующих земельных участков:

Кадастровый номер
земельного участка

Адрес  земельного
участка

Категория земель Площадь
земельного
участка

22:02:000000:266 Российская  Федерация,
Алтайский  край,
Алтайский район, с. Н-
Каянча, Сухой  лог, в
районе сырзавода

Земли  населенных
пунктов

22500 кв.м.

22:02:000000:34 Российская  Федерация,
Алтайский  край,
Алтайский  район, под
бывшим  подсосом
фермы №4

Земли
сельскохозяйственног
о назначения

73600 кв.м.

22:02:000000:344 Российская Федерация,
Алтайский  край,
Алтайский  район, с.

 Земли  населенных
пунктов

2000 кв.м.

О внесении изменений в постановление
Администрации Алтайского района Алтайского
края от 10.11.2023 г. № 2156 «Об установлении
публичного сервитута»



Нижнекаянча, ул.
Куйбышева 14

22:02:000000:362 Российская  Федерация,
Алтайский  край,
Алтайский  район,
Айский сельсовет

Земли лесного фонда 5 567 404 кв.м.

22:02:000000:940 Российская Федерация,
Алтайский  край, район
Алтайский, Алтайское
лесничество, Айское
участковое
лесничество, квартал №
12, части выделов №№
27,28,29,30...

Земли лесного фонда 11 364 кв.м.

22:02:140001:97 Российская Федерация,
Алтайский  край,
Алтайский  район, с.
Нижнекаянча, ул.
Центральная, 20

Земли  населенных
пунктов

2 104 кв.м.

22:02:140002:37 Российская Федерация,
Алтайский  край,
Алтайский  край, с.
Нижнекаянча, ул.
Центральная, 22

Земли населенных
пунктов

2300 кв.м.

22:02:140002:38 Российская  Федерация,
Алтайский  край,
Алтайский  район, с.
Нижнекаянча, ул.
Центральная, 28а

Земли населенных
пунктов

1 423 кв.м.

22:02:140002:406 Алтайский  край,
Алтайский  район,
район  урочище  Ая,
Айченок в
административных
границах  Айского
сельсовета

Земли населенных
пунктов

1 003 кв.м.

22:02:140004:1 Российская  Федерация,
Алтайский  край, район
Алтайский, с.
Нижнекаянча, ул.
Центральная, 30/1

Земли населенных
пунктов

1 003 кв.м.

22:02:140004:383 Российская  Федерация,
Алтайский  край,
муниципальный  район
Алтайский, сельское
поселение  Айский
сельсовет, село
Нижнекаянча, улица
Школьная, земельный
участок 13а

Земли населенных
пунктов

2 000 кв. м

22:02:140005:42 Российская  Федерация,
Алтайский  край,

Земли населенных
пунктов

2 000 кв. м



Алтайский  район, с.
Нижнекаянча, ул.
Куйбышева, д. 18б

22:02:140005:80 Российская  Федерация,
Алтайский  край,
Алтайский  район, село
Нижнекаянча, улица
Куйбышева, 18в

Земли населенных
пунктов

1 319 кв. м

22:02:140006:123 Российская Федерация,
Алтайский край, Ал-
тайский район, село
Нижнекаянча, улица
Куйбышева, 2г

Земли населенных
пунктов

1 500 кв. м

22:02:140006:131 Российская  Федерация,
Алтайский  край, район
Алтайский, с.
Нижнекаянча, ул.
Куйбышева, 3д

Земли населенных
пунктов

1 999.70 кв.м.

22:02:250005:1090 Российская  Федерация,
Алтайский  край, район
Алтайский, Айский
сельсовет. Земельный
участок  расположен  в
центральной  части
квартала. Лесной
участок №855

Земли лесного фонда 8 305 кв. м

22:02:250005:1281 Российская  Федерация,
Алтайский  край, район
Алтайский, урочище
Талдушка,
административные
границы  Айского
сельсовета

Земли особо
охраняемых
территорий и
объектов

5 272 кв. м

22:02:250005:2186 Российская  Федерация,
Алтайский  край, район
Алтайский, в
административных
границах  Айского
сельсовета, урочище
Талдушка

Земли особо
охраняемых
территорий и
объектов

6 677 кв.м.

22:02:250005:2194 Российская Федерация,
Алтайский  край,
Алтайский  район,  в
административных
границах  Айского
сельсовета, урочище
Талдушка

Земли особо
охраняемых
территорий и
объектов

3 144 837 кв.м.

22:02:250005:2323 Российская  Федерация,
Алтайский  край,
Алтайский  район, МО
Айский  сельсовет,

Земли особо
охраняемых
территорий и
объектов

225 289 кв.м.



центральная  часть
квартала 22:02:250005

22:02:250005:2325 Российская  Федерация,
Алтайский  край,
муниципальный  район
Алтайский, сельское
поселение  Айский
сельсовет, территория
урочище  Талдушка,
земельный участок 8

Земли особо
охраняемых
территорий и
объектов

176 997 кв.м.

22:02:250005:2657 Российская Федерация,
Алтайский  край,
Алтайский  район,  в
административных
границах  Айского
сельсовета, в  районе
гривы Вятской

Земли
сельскохозяйственног
о назначения

557 245 кв.м.

22:02:250005:2924 Алтайский край, Алтайский
район, Айский  сельсовет,
Алтайское  лесничество,
Айское участковое
лесничество, квартал  18
части выделов  4, 5, 7, 8, 10,
11, 12, кв. 12 части выделов
35,37,  38,  кв.  17  часть
выдела 3

Земли особо
охраняемых
территорий и
объектов

22:02:250005:3723 Российская  Федерация,
Алтайский  край, район
Алтайский, Алтайское
лесничество, Айское
участковое
лесничество, квартал
№13, часть выдела №5,
квартал  №18, части
выделов №№ 5, 7, 8, 9,
12, 14

Земли особо
охраняемых
территорий и
объектов

5 340 кв.м.

22:02:250005:4461 Российская  Федерация,
Алтайский  край, район
Алтайский, в
административных
границах  Айского
сельсовета, урочище
Талдушка

Земли особо
охраняемых
территорий и
объектов

812 606 кв. м

22:02:250005:4646 Российская  Федерация,
Алтайский  край,
Алтайское лесничество,
Айское  участковое
лесничество, квартал
№18, части выделов  №
№10,11,12,13,14

Земли лесного фонда 129 439 кв.м.

22:02:250005:4667 Алтайский  край,
муниципальный  район

Земли населенных
пунктов

2000 кв.м.



Алтайский, сельское
поселение  Айский
сельсовет, село
Нижнекаянча, улица
Заводская, земельный
участок 19а

22:02:250005:4542
Российская  Федерация,
Алтайский  край, район
Алтайский, в
административных
границах  Айского
сельсовета, урочище
Талдушка

Земли
сельскохозяйственног
о назначения

187443 кв.м.

22:02:250005:648
Российская  Федерация,
Алтайский  край,
Алтайский  район,  в
границах  Айского
сельсовета, урочище
Талдушка

Земли особо
охраняемых
территорий и
объектов

74000 кв.м.

      22:02:250005:1281 Российская  Федерация,
Алтайский  край, район
Алтайский, урочище
Талдушка,
административные
границы  Айского
сельсовета

Земли особо
охраняемых
территорий и
объектов

5272 кв.м.

Далее по тексту.
          2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте

Администрации Алтайского района Алтайского края https://altadm.gosuslugi.ru/.
                   3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования  и  распространяется  на  правоотношения, возникшие  со  дня
вступления  в  силу  постановления  Администрации  Алтайского  района  Ал-
тайского края от 10.11.2023 г. № 2156 «Об установлении публичного сервиту-
та».
                  4.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за
собой.

Заместитель главы Администрации
Алтайского района                                                                            А.В. Малюков


